
基本情報
　（表１）組織・設備等 2020年5月1日現在

人 人 人 人 人 人 人 人 人 ％ ％ 6.1 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 ％ ％ ##### 人 2020年度学生募集停止

人 人 人 人 人 人 人 ％ ％ ##### 人 2020年度学生募集停止

人 人 人 人 人 人 人 ％ ％ ##### 人 2020年度学生募集停止

人 人 人 人 人 人 人 人 人 ％ ％ 8.6 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 ％ ％ 57.9 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 ％ ％ 57.4 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 ％ ％ 57.3 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 ％ ％ 46.2 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 ％ ％ 64.8 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 ％ ％ 36.0 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 ％ ％ 23.3 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 ％ ％ 23.9 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 ％ ％ 44.4 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 ％ ％ 32.9 人

人 人 人 人 人 人 人

人 人 人 人 人 人 人

人 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人

教
員
組
織

学
士
課
程

学部・学科等の名称

65 33 ― ― ―

計 134 57 10 9

（大学全体の収容定員に応じた教員数） ― ― ― ― ―

210 217 113 0 484

― 0 0 ―

― ― 0 0 ―

12

国際文化学部国際文化学科 13 6 4 0 23

その他の組織等（博物館） 0 0 0 1

11 6 0 109

その他の組織等（言語教育センター） 0 1 0 8 9

1 ―

人間科学部心理学科 6 6 0 0 12 10 5 0

56

人間科学部社会福祉学科 8 10 1 0 19 14 7 0 41

人間科学部児童教育学科 11 3 2 0 16 10 5 0

19

法学部国際関係法学科 7 4 0 0 11 8 4 0 6

法学部法律学科 14 7 0 0 21 15 8 0

0 22

1

経済学部国際経済学科 9 2 0 0 11 10 5 0 11

経済学部経済学科 14 4 0 0 18 13 7 0

13

商学部商学科 11 2 1 0 14

11 6

文学部外国語学科フランス語専攻 0 0 0 0 0
9 人 5

文学部外国語学科英語専攻 1 0 0 0 1
人

0 50

0 15

7 4 0 65

非常勤
教員
比率

68.0

文学部英文学科 1 0 0 0 1

0 8 8神学部神学科

1.5

2.0

0.0

4 0 17

備 考
教授 准教授 講師 助教 計 基準数 助手うち教授数

専　　任　　教　　員　　等 非常勤
教員

専任教員一人
あたりの在籍
学生数

6 2 0

専任教員
比率

32.0

52

94.7

50.0

52.5

64.7

22.2

31.7

外国語学部外国語学科 24 7 1 0 32 15 8 0

11 6 0 8

商学部経営学科 9 3 1 0

98.5

98.0

0.0

61.9

36.4

62.9

5.3

50.0

47.5

35.3

77.8

68.3

50.0

82.6

38.1

63.6

37.1

50.0

17.4



人 人 人 人 人 人 人 人 1 人 ％ ％ 0.6 人 指導教員のうち 1名は准教授

人 人 人 人 人 人 人 人 0 人 ％ ％ 0 人

人 人 人 人 人 人 人 人 1 人 ％ ％ 0.5 人

人 人 人 人 人 人 人 人 0 人 ％ ％ 0.5 人

人 人 人 人 人 人 人 人 0 人 ％ ％ 0.3 人 指導教員のうち 1名は准教授

人 人 人 人 人 人 人 人 0 人 ％ ％ 0.6 人

人 人 人 人 人 人 人 人 0 人 ％ ％ 0.8 人 指導教員のうち 1名は准教授

人 人 人 人 人 人 人 人 0 人 ％ ％ 0.4 人 指導教員のうち 1名は准教授

人 人 人 人 人 人 人 人 0 人 ％ ％ 0.4 人

人 人 人 人 人 人 人 人 0 人 ％ ％ 0.1 人

人 人 人 人 人 人 人 人 4 人 ％ ％ 1 人 指導教員のうち 1名は准教授

人 人 人 人 人 人 人 人 0 人 ％ ％ 0 人

人 人 人 人 人 人 人 人 9 人 ％ ％ 0.4 人 指導教員のうち 3名は准教授

人 人 人 人 人 人 人 人 0 人 ％ ％ 0.7 人

人 人 人 人 人 人 人 人 12 人 ％ ％ 1.6 人 指導教員のうち 3名は准教授

人 人 人 人 人 人 人 人 0 人 ％ ％ 1.1 人

人 人 人 人 人 人 人 人 0 人 ％ ％ 0.8 人

人 人 人 人 人 人 人 人 27 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 ％ ％ 0.5 人 みなし教員基準2名以内

2019年度学生募集停止

計 194

94.7

100

63.6

100

64

100

36.8

100

100

5.3

0

6.2

0

0

0

法務研究科法曹養成専攻 12 2 18

計 12 10 3 1 12 186 3

10 3 1 12 6 3

2

専任教員
一人あた
りの在籍
学生数

備 考専任
教員

基準数うち
教授数

うち実務家
専任教員数

うち
教授数

うち実務家
教員数

うちみなし
専任教員数

うちみなし
教員数

専任教員
比率

非常勤
教員

備 考研究指導
教員

研究指導
補助教員 計

研究指導
教員
基準数

研究指導補
助教員基準
数

基準数計うち
教授数

うち
教授数

非常勤
教員
比率

教
員
組
織

大
学
院
課
程

研究科・専攻等の名称

研究指導教員及び研究指導補助教員
非常勤
教員

専任教員一人
あたりの在籍
学生数

5

4 5 10

経営学研究科経営学専攻（Ｍ） 15 15 8

文学研究科英文学専攻（Ｍ） 11 10

文学研究科フランス文学専攻（Ｍ）

専
門
職
学
位
課
程

研究科・専攻等の名称

専　　任　　教　　員

183 34 228 54 46 57 111

0 8 2 2 3 5国際文化専攻国際文化専攻（Ｄ） 8 8

0 7 2 2 3 5人間科学研究科臨床心理専攻（Ｍ） 7 4

国際文化専攻国際文化専攻（Ｍ） 12 12 3 15 2 2 3 5

人間科学研究科人間科学専攻（Ｄ） 11 11 0 11 2 2 3 5

6 22 2 2 3 5

神学研究科神学専攻（Ｄ） 4 4 0 4 2 2 3 5

人間科学研究科人間科学専攻（Ｍ） 16 13

0 7 2 2 3 5

経済学研究科経済学専攻（Ｄ） 21 21 0 21 5 4 4 9

神学研究科神学専攻（Ｍ） 7 6

0 21 5 4 4 9

文学研究科フランス文学専攻（Ｄ） 5 4 0 5 2 2 3 5

経済学研究科経済学専攻（Ｍ） 21 21

2 8 2 2 3 5

文学研究科英文学専攻（Ｄ） 7 7 0 7 3 2 2 5

6 5

経営学研究科経営学専攻（Ｄ） 10 10 1 11 5 4 4 9

法学研究科法律学専攻（Ｄ） 15 15 0 15 5

法学研究科法律学専攻（Ｍ） 18 17 6 24

23 5 4 4 9

4 5 10

8 19 3 2 2 5

40

非常勤
教員
比率

60

0

36.4

0

36

0

63.2

0

0

専任教員
比率

100

93.8

100

100

100

100

100

100 0

0

0


