基本情報

		き1)組織・設備等													2020年5月1日現	在
		学部・学科等の名称	専 任 教 員 等							非常勤	専任教員	非常勤	専任教員一人	/# *		
			教授	准教授	講師	助教	計	基準数 📑	うち教授数	助手	教員	比率	教員 比率	あたりの在籍 学生数	備考	考
		神学部神学科	6 人	2 人	0 人	0 人	8 人	8 人	4 人	0 人	17 人	32.0 %	68.0 %	6.1 人		
		文学部英文学科	1 人	0 人	0 人	0 人	1 人	7 人	4 人	0 人	65 人	1.5 %	98.5 %	##### 人	2020年度学生募集停止	1
		文学部外国語学科英語専攻	1 人	0 人	0 人	0 人	1 人	9 人	5 人	0 人	50 人	2.0 %	98.0 %	##### 人	2020年度学生募集停止	1
		文学部外国語学科フランス語専攻	0 人	0 人	0 人	0 人	0 人	9 八	3 X	0 人	15 人	0.0 %	0.0 %	##### 人	2020年度学生募集停止	2
		外国語学部外国語学科	24 人	7 人	1 人	0 人	32 人	15 人	8 人	0 人	52 人	38.1 %	61.9 %	8.6 人		
		商学部商学科	11 人	2 人	1 人	0 人	14 人	11 人	6 人	0 人	8 人	63.6 %	36.4 %	57.9 人		
ועב		商学部経営学科	9 人	3 人	1 人	0 人	13 人	11 人	6 人	0 人	22 人	37.1 %	62.9 %	57.4 人		
教旨	字 十	経済学部経済学科	14 人	4 人	0 人	0 人	18 人	13 人	7 人	0 人	1 人	94.7 %		57.3 人		
員組	課	経済学部国際経済学科	9 人	2 人	0 人	0 人	11 人	10 人	5 人	0 人	11 人	50.0 %	50.0 %	46.2 人		
織	程		14 人	7 人	0 人	0 人	21 人	15 人	8 人	0 人	19 人	52.5 %	47.5 %	64.8 人		
		法学部国際関係法学科	7 人	4 人	0 人	0 人	11 人	8 人	4 人	0 人	6 人	64.7 %	35.3 %	36.0 人		
		人間科学部児童教育学科	11 人	3 人	2 人	0 人	16 人	10 人	5 人	0 人	56 人	22.2 %	77.8 %	23.3 人		
		人間科学部社会福祉学科	8 人	10 人	1 人	0 人	19 人	14 人	7 人	0 人	41 人	31.7 %	68.3 %	23.9 人		
		人間科学部心理学科	6 人	6 人	0 人	0 人	12 人	10 人	5 人	0 人	12 人	50.0 %	50.0 %	44.4 人		
		国際文化学部国際文化学科	13 人	6 人	4 人	0 人	23 人	11 人	6 人	0 人	109 人	17.4 %	82.6 %	32.9 人		
		その他の組織等 (言語教育センター)	0 人	1 人	0 人	8 人	9 人	_	_	0 人	0 人					
		その他の組織等(博物館)	0 人	0 人	0 人	1 人	1 人	_		0 人	0 人					
		(大学全体の収容定員に応じた教員数)	_	_	_	_		65 人	33 人		_					
		計	134 人	57 人	10 人	9 人	210 人	217 人	113 人	0 人	484 人					

		研究指導教員及び研究指導補助教員									+ 1/ 1/ 1	非常勤	専任教員一人	
	研究科・専攻等の名称	研究指導「 教員	うち 教授数	研究指導 補助教員	計	研究指導 教員 基準数		研究指導補 助教員基準 数	基準数計	非常勤 教員	専任教員 比率	教員比率	専任教員一人 あたりの在籍 学生数	備考
	法学研究科法律学専攻 (M)	18 人	17 人	6 人	24 人	5 人	4 人	5 人	10 人	1 人	94.7 %	5.3 %	0.6 人	指導教員のうち1名は准教授
	法学研究科法律学専攻(D)	15 人	15 人	0 人	15 人	5 人	4 人	5 人	10 人	0 人	100 %	0 %	0 人	
	経営学研究科経営学専攻(M)	15 人	15 人	8 人	23 人	5 人	4 人	4 人	9 人	1 人	93.8 %	6.2 %	0.5 人	
	経営学研究科経営学専攻(D)	10 人	10 人	1 人	11 人	5 人	4 人	4 人	9 人	0 人	100 %	0 %	0.5 人	
	文学研究科英文学専攻(M)	11 人	10 人	8 人	19 人	3 人	2 人	2 人	5 人	0 人	100 %	0 %	0.3 人	指導教員のうち1名は准教授
_	文学研究科英文学専攻(D)	7 人	7 人	0 人	7 人	3 人	2 人	2 人	5 人	0 人	100 %	0 %	0.6 人	
大		6 人	5 人	2 人	8 人	2 人	2 人	3 人	5 人	0 人	100 %	0 %	0.8 人	指導教員のうち1名は准教授
防	文学研究科フランス文学専攻(D)	5 人	4 人	0 人	5 人	2 人	2 人	3 人	5 人	0 人	100 %	0 %	0.4 人	指導教員のうち1名は准教授
割数		21 人	21 人	0 人	21 人	5 人	4 人	4 人	9 人	0 人	100 %	0 %	0.4 人	
教 ^档 員	経済学研究科経済学専攻(D)	21 人	21 人	0 人	21 人	5 人	4 人	4 人	9 人	0 人	100 %	0 %	0.1 人	
組	神学研究科神学専攻(M)	7 人	6 人	0 人	7 人	2 人	2 人	3 人	5 人	4 人	63.6 %	36.4 %	1 人	指導教員のうち1名は准教授
織	神学研究科神学専攻(D)	4 人	4 人	0 人	4 人	2 人	2 人	3 人	5 人	0 人	100 %	0 %	0 人	
	人間科学研究科人間科学専攻(M)	16 人	13 人	6 人	22 人	2 人	2 人	3 人	5 人	9 人	64 %	36 %	0.4 人	指導教員のうち3名は准教授
	人間科学研究科人間科学専攻(D)	11 人	11 人	0 人	11 人	2 人	2 人	3 人	5 人	0 人	100 %	0 %	0.7 人	
	人間科学研究科臨床心理専攻(M)	7 人	4 人	0 人	7 人	2 人	2 人	3 人	5 人	12 人	36.8 %	63.2 %	1.6 人	指導教員のうち3名は准教授
	国際文化専攻国際文化専攻(M)	12 人	12 人	3 人	15 人	2 人	2 人	3 人	5 人	0 人	100 %	0 %	1.1 人	
	国際文化専攻国際文化専攻(D)	8 人	8 人	0 人	8 人	2 人	2 人	3 人	5 人	0 人	100 %	0 %	0.8 人	
	計	194 人	183 人	34 人	228 人	54 人	46 人	57 人	111 人	27 人				
専	専 門 職 研究科・専攻等の名称 学	専 任 教 員									非常勤	専任教員		
ಾ		専任 「	うち 教授数	うち実務家 専任教員数	うちみなし 専任教員数	基準数	うち 教授数	うち実務家 教員数	うちみなし 教員数	非常勤 教員	専任教員 比率	教員比率	一人あた りの在籍 学生数	備考
調		12 人	10 人	3 人	1 人	12 人	6 人	3 人	2 人	18 人	40 %	60 %	0.5 人	みなし教員基準2名以内
租	計	12	10	3	1	12	6	3	2	18				2019年度学生募集停止